
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA CONTABILE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 32 DATA 21-03-2019

OGGETTO:    LIQUIDAZIONE ARCH. ALDO LANGONE PER ONERI
R.U.P. DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RIFACIMENTO DELLA
PAVIMENTAZIONE DEL CENTRO STORICO DI COLLERINALDO- R.U.P.
IN FASE DI ESECUZIONE -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto del Sindaco prot. 531 del 04.02.19, con il  quale e' stata rinnovato alla
sottoscritta la responsabilita' della gestione del servizio relativo dell'area contabile;
Visto il redigendo bilancio di previsione 2019-2021;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto lo statuto dell’Ente;
Dato atto che con deliberazione di Giunta Municipale n. 33 del 26/06/2014, confermata con
successiva deliberazione n. 21 del 23/04/2014,  è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai
lavori di riqualificazione e rifacimento della pavimentazione centro storico Frazione Collerinaldo di
Borgo Velino, il cui importo totale generale ammonta ad euro 461.000,00 e da sua quadro
economico risulta prevista una somma di Euro 7.353,01 per oneri art.92 comma 5 D.lvo n. 163/06;
Dato atto che il progetto è stato  finanziato con risorse di cui al D.L. n. 133 del 12/09/2014, cd. “
Cantieri in Comune”  e successivo D.D. n. 16979 del 05.11.2015 di approvazione del Disciplinare
tra il  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ed il Comune di Borgo Velino, con relativo
impegno di spesa da parte del Ministero;
Dato atto che i lavori sono stati ultimati e il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha
provveduto a liquidare tutti gli importi dovuti per il finanziamento, già incamerati dall’ Ente;
Ritenuto di  dover corrispondere gli oneri al r.u.p. in fase di esecuzione dei lavori  ai sensi del
D.Lvo n. 163/06 art. 92 comma 5, ancora applicabile all’opera di che trattasi ;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 36 del 31/03/2001 inerente la regolamentazione dei
sopra citati oneri;
Visto che  dal regolamento comunale emerge che spettano al r.u.p. i seguenti  oneri in fase di
esecuzione dei lavori:

A) Oneri rup in sede di progettazione  e d.l. 40% e per essi il 40%  in fase di esecuzione ;-

Che pertanto compete al RUP in fase di esecuzione la seguente somma :
Oneri RUP previsti nel Q.E. progettuale finanziato €. 7.353,01
€. 7.353,01 x 0,40 x 0,40 = €.  1.167,48



Che nel caso in esame compete al r.u.p. in fase di esecuzione dei lavori la somma di Euro 1.167,48;
RITENUTO  dover liquidare la somma lorda di euro 1.167,48  al r.u.p. Arch. Aldo Langone;
DATO ATTO che la somma di €. 1.167,48 trova copertura finanziaria ed è stata impegnata sul
capitolo 7330 codice 10.05-2.02.01.09.12 redigendo bilancio ;

                                                                       D E T E R M I N A
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente approvate e riportate.
Di liquidare per quanto in narrativa gli oneri al r.u.p. Arch. Aldo Langone al sensi del D.Lvo n.
163/06 art,. 92 comma 5, in quanto ancora applicabile all’ opera in narrativa, la somma lorda di €.
1.167,48  , relativamente   agli oneri in fase di esecuzione dei lavori di riqualificazione e
rifacimento della pavimentazione centro storico Frazione Collerinaldo di Borgo Velino , come
finanziati  con risorse di cui al D.L. n. 133 del 12/09/2014, cd. “ Cantieri in Comune”  per un
importo complessivo di €.  460.982,35
Di prelevare la somma di Euro  1.167,48  dal capitolo 7330 codice 10.05-2.02.01.09.12 rr.pp. del
redigendo bilancio di previsione.
I43D14000470002 CUP
6233914492 CIG

Lì, 21-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (ANNA DE SANTIS)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 21-03-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 21-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 21-03-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ANNA DE SANTIS)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   21-03-2019                numero di pubblicazione 83

            IL MESSO COMUNALE


